IX - *Em.mus Card. Bea*: Non tangitur quaestio de relationibus cum Missionibus acatholicis.

R. Normae concretae difficulter dari possunt cum conditiones in variis nationibus sunt valde diversae et etiam modus agendi diversarum sectarum valde differt.

Opportunum tamen videtur inserere adhortationem ad Ordinarios missionum et ad missionarios ut omnes christianos in sua ditione commorantes fraterna caritate amplectantur: sunt enim « fratres » nostri.

X - *Exc.mus Maximus IV*: 1) Quae dicuntur in Prooemio p. 3 de activitate Romanorum Pontificum pro missionibus non sunt exacta.

R. Deleantur verba: « et sub eorum potestate ».

2) Non placet expressio: Episcopus proprius.

R. Legatur: « Pastor Supremus ».

3-4) Nimis extollitur in Schemate potestas Romani Pontificis.

R. Nimis i. e. praeter veritatem: nego.

Nimis i. e. inopportune: transeat.

XI - *Exc.mus Cheikho*: Regimen Missionum pertinet ad S. Sedem ergo non debet fieri sermo de ipso in Concilio.

R. Regimen totius Ecclesiae pertinet ad S. Sedem ergo nihil deberet tractari in Concilio!

Ipse Romanus Pontifex convocat Episcopos ut ei assistant in regimine tum Ecclesiae universalis tum Ecclesiae missionariae.

XII - *Exc.mus O'Connor*: Capita XIV et XV ponantur in Schemate de cooperatione missionali!

R. Quoad Cap. XIV fiat; Caput vero XV remaneat, quia imprimis respicit regimen Missionum.

— 9 —

XIII - *Exc.mus Alter*: Leges latae pro missionibus non debent afferre praeiudicium aliis regionibus.

R. Si missiones revera factae sunt Ecclesiae adultae iam non indigent exceptionibus; transire possunt sub S. C. Consist.; quamdiu vero « aliquid inchoatum prae se ferunt » leges speciales et exceptiones necessariae sunt: etiamsi transirent ad S. C. Consist. De facto S. C. Consist. multis regionibus concedit easdem facultates ac S. C. d. P. F. concedere solet missionibus.

XIV - *Exc.mus Bernard*: Petitur definitio missionis.

R. In Commissione de Missionibus multum disputatum est utrum danda esset definitio « missionis ».

Canonistae omnes negative respondebant; Missiologi affirmative, sed de ipsa definitione missiologi minime concordant: tot sunt definitiones quod sunt missiologi: recte in animadversione dicitur: « prae oculis habendae sunt difficultates in definitione Missionis ».

Unica definitio recta, sed ab extrinseco, est: « Missiones » sunt omnia *territoria, sub S. C. de P. F.* Haec vero definitio, nimis iuridica, missiologis non placet.

XV - *Exc.mus Ngô-dinh-Thúc*: Adiuvandi sunt christiani oppressi a communistis.